



SFS budget och medlemsavgift 2025/26

Proposition 2

Följebrev

Proposition 2: SFS budget och medlemsavgift 2025/26

Framtagande av förslag

Det åligger styrelsen att bereda förslag på budget och medlemsavgift till Sveriges förenade studentkårers (SFS) fullmäktige, SFSFUM.

Styrelsen föredrog SFS ekonomi och budgetprocess på SFS medlemsmöte i Örebro, hösten 2024, och i Linköping, våren 2025. Där presenterades även styrelsens inriktning för budgeten och medlemmarna gavs möjlighet att komma med inspel. Medlemmarna har även kunnat göra inspel via ett formulär på hemsidan. Därtill har olika delar av SFS organisation, såsom kommittéer, valberedning och kansli, haft möjlighet att lämna synpunkter och förslag.

Vid beredningen av budgetförslaget har styrelsen noggrant beaktat utfallet för tidigare år, följt utfallet för innevarande år samt tagit hänsyn till förväntade kostnadsökningar. Ekonomiarbetet har under verksamhetsåret 24/25 präglats av en större noggrannhet vad gäller konkretisering av budgeten för de olika delarna av organisationen, samt uppföljning och prognos. Detta verksamhetsår har styrelsen arbetat med långsiktiga ekonomiska prognoser för att skapa en tydligare översikt över verksamhetens ekonomiska utveckling. Ekonomiska rapporter om hur SFS förhåller sig till budgeten författas till varje styrelsemöte. Därtill har SFS verksamhet präglats av en ökad kostnadsmedvetenhet för att anpassa verksamheten efter de ekonomiska ramarna och för att ställa om inför den aviserade anslagssänkningen 2026. Slutgiltigt besked om den aviserade sänkningen förväntas i samband med höstens budgetproposition, som presenteras i september 2025, och fram tills dess råder viss osäkerhet avseende SFS intäkter.

SFS har de senaste åren gått med stora underskott. Det beror delvis på större evenemang under Sveriges ordförandeskap i EU våren 2023, SFS jubileumsfirande, men även på att verksamheten inte har anpassats efter kostnadsökningarna i samhället. SFS styrelse har beslutat om en målsättning om minst en årsomsättning i eget kapital för att göra SFS mer motståndskraftigt mot externa förändringar och för att kunna anpassa verksamheten under ordnade former. I syfte att uppnå den målsättningen har styrelsen fastställt ett mål att sträva efter ett överskott på en (1) procent av SFS omsättning per verksamhetsår. Styrelsen föreslår inför nästa verksamhetsår ett positivt resultat om 50 000 kr, något längre än en procent av omsättningen. Styrelsen bedömer att det är lämpligt att göra ett avsteg från styrelsens målsättning, givet ovissheten kopplat till den aviserade anslagssänkningen.

I tidigare budgetpropositioner har styrelsen aviserat en eventuell höjning av medlemsavgiften. Argument för att höja medlemsavgiften är att minska SFS beroende av statsbidraget. Därtill har medlemsavgiften legat på samma nivå i flera år, vilket med inflationen innebär att realvärdet av medlemsavgiften har minskat över tid. En höjning av medlemsavgiften skulle dock vara ekonomiskt påfrestande för medlemskårerna,

särskilt med tanke på den aviserade sänkningen av det statliga anslaget till studentinflytandet. Styrelsen föreslår därför att medlemsavgiften är oförändrad på sex (6) kronor per representerad student.

Ekonomi har legat högt upp på styrelsens agenda under verksamhetsåret. Det gedigna bakomliggande arbetet leder till en väl förankrad budget. Även under kommande år bör SFS ekonomi präglas av kostnadsmedvetenhet.

Kommentar till budgetförslag per kostnadsställe

Nedan anges förtydligande per kostnadsställe. Vid intäkter finns en förklarande text till var intäkterna kommer ifrån och vid kostnader vad medel ska gå till.

Intäkter

De totala intäkterna beräknas uppgå till 6 900 000 kronor.

Intäkterna beräknas minska med 278 000 kronor

Medlemsintäkter

1 800 000 kr.

Kostnadsstället minskar med 18 000 kr jämfört föregående år.

Kostnadsstället *Medlemsintäkter* utgörs av de medlemsavgifter som medlemskårerna betalar till SFS. Beräkningen baseras på det antal representerade studenter som ligger till grund för mandatfördelningen till SFSFUM 2025. Utfallet påverkas av hur många representerade studenter som medlemskårerna rapporterar in under hösten 2025, samt av studentkårers eventuella in- eller utträden ur SFS. Minskningen jämfört med föregående år beror på att det tidigare på denna post var budgeterat för ytterligare intäkter, exempelvis inbetalningar från medlemskårer i samband med medlemsaktiviteter, som nu bokförs annorlunda.

Statsbidrag

4 750 000 kr.

Kostnadsstället minskar med 310 000 kr jämfört föregående år.

Statsbidraget fastställs av regeringen i regleringsbrevet, och betalas ut av Kammarkollegiet. Statsbidraget förväntas sänkas den 1 januari 2026, tillbaka till 2020 års nivå, som på helår blir 4 379 000 kr. Detta innebär att halva sänkningen påverkar verksamhetsåret 25/26.

Övrigt

350 000 kr.

Kostnadsstället ökar med 50 000 kr jämfört föregående år.

Övriga intäkter utgörs av det verksamhetsbidrag som SFS får från Myndigheten för yrkeshögskolan för utveckling av studerandeflytande i yrkeshögskolan.

Verksamhetsbidraget har, efter dialog med myndigheten, justerats upp under verksamhetsåret 24/25.

Kostnader

De totala kostnaderna beräknas uppgå till 6 850 000 kronor.

De budgeterade kostnaderna minskar med 155 000 kronor jämfört med föregående år

Kansliet

4 250 000 kr.

Kostnadsstället minskar med 125 000 kr jämfört föregående år.

Kostnadsstället har delade kostnader med presidiet avseende bland annat lokal, IT-tjänster och redovisningstjänster. Kansliets personalkostnader och sociala avgifter är det som utgör huvudparten av kostnaderna. SFS har färre anställda än tidigare vilket är bakgrunden till att kostnaderna minskar. Styrelsen har beaktat ökade kostnader i form av årlig lönerevision och inflation.

Presidiet

1 550 000 kr.

Kostnadsstället ökar med 100 000 kr jämfört med föregående år.

Kostnadsstället har delade kostnader med kansliet avseende bland annat lokal, IT-tjänster och redovisningstjänster. Presidiets arvode och sociala avgifter är det som utgör huvudparten av kostnaderna. Därtill genomför presidiet till exempel medlemsbesök och deltar i konferenser. I samband med detta belastas kostnadsstället med resa, kost och logi.

Presidiets kostnader har de senaste verksamhetsåren konsekvent varit över budget. Verksamhetsåret 22/23 var utgifterna 1 600 000 kr och 23/24 drygt 1 700 000 kr. Under SFSFUM 2024 beslutade fullmäktige att sänka presidiets arvode, från 55% till 50% av prisbasbeloppet. Under verksamhetsåret 24/25 har flera åtgärder vidtagits, som resulterat i besparingar, men styrelsen bedömer ändå att det krävs en höjning av budgeten. De senaste årens budgetar har inte varit realistiska. Den föreslagna ökningen tar hänsyn till de kostnadsökningar som skett de senaste åren.

Presidiets arvode sänks från 50% till 48% av prisbasbeloppet. Därtill slopas även avgående presidiums överlämningsarvode i juli.



Styrelsen

200 000 kr.

Kostnadsstället består jämfört med föregående år.

Kostnadsstället belastas av kostnader för styrelsemöten och Årets studentstad. I samband med dessa aktiviteter uppstår kostnader för resa, kost och logi.

Komit

220 000 kr.

Kostnadsstället minskar med 5 000 kr jämfört med föregående år.

Merparten av budgeten avser medlemsavgiften till European Students' Union (ESU). Avgiften för SFS baseras på organisationens omsättning, och uppgår till omkring 135 000 kr. I övrigt belastas kostnadsstället av kostnader i samband med deltagande under ESU:s evenemang. Komit planerar att delta i ett färre internationellt möte nästa verksamhetsår, vilket gör att budgeten föreslås minska.

Medlemsaktiviteter

150 000 kr.

Kostnadsstället består jämfört med föregående år.

SFS genomför ett fysiskt medlemsmöten per termin och kostnadsstället belastas främst av kostnader för resa, kost och logi. Det planeras för ett mer aktivt arbete med att söka sponsorer, samt utredandet av alternativa intäktskällor.

SFSFUM

300 000 kr.

Kostnadsstället består jämfört med föregående år.

Kostnadsstället belastar samtliga kostnader relaterade till SFS fullmäktige. SFS bekostar deltagaravgiften för en person per delegation. Kostnadsstället belastas även med kostnader för SFS deltagande. Utöver dessa kostnader tillkommer kostnad för mötesfunktionärer, transport och VoteIT.

Doktorandkommittén

100 000 kr.

Kostnadsstället ökar med 10 000 kr jämfört med föregående år.

Kostnadsstället inkluderar kostnader för kommitténs möten, aktiviteter, konferensdeltagande, hemsidan PhD Handbook samt avgift till den europeiska doktorandorganisationen Eurodoc. Höjningen möjliggör en träff med doktorandorganisationer från hela landet.

Valberedningen

40 000 kr.

Kostnadsstället består jämfört med föregående år.

Kostnadsstället avser kostnader för valberedningens arbete som framförallt utgörs av kostnader för resa, kost och logi i samband med möten samt utbildning.

SQC

20 000 kr.

Kostnadsstället minskar med 20 000 kr jämfört med föregående år.

Kostnadsstället avser kostnader för kommitténs möten och konferensdeltagande. SQC har inte utnyttjat sin budget under tidigare verksamhetsår, och kostnadsstället föreslås därför minskas. Budgeten möjliggör för två fysiska möten eller konferensdeltaganden.

Studentrepresentanter

20 000 kr.

Kostnadsstället minskar med 10 000 kr jämfört med föregående år.

Kostnadsstället avser kostnader för studentrepresentanters kost, logi och boende i samband med uppdrag där kostnaderna inte täcks av den externa parten.

Kostnadsstället har gått under budget de senaste åren, och därför föreslås en sänkning. SFS har en ambition om att stärka arbetet med studentrepresentanter, men det bedöms vara möjligt inom den minskade budgetramen.

Nätverk

Kostnadsstället utgår.

Nätverken har haft försumbara kostnader de senaste åren. I den mån som de digitala nätverken har kostnader är dessa marginella och kan istället belasta kostnadsstället *Medlemsaktiviteter*.

Särskilda satsningar

0 kr.

Kostnadsstället minskar med 75 000 kr jämfört med föregående år.

Kostnadsstället avser kostnader som är utöver ordinarie verksamhet. Exempel på särskilda satsningar de senaste åren har varit internationella evenemang som SFS arrangerade våren 2023, samt kostnader för framtagandet av SFS jubileumsskrift. Inga särskilda satsningar planeras kommande år, utan SFS resurser föreslås användas till kärnverksamheten.



Avskrivningar

0 kr.

Kostnadsstället består jämfört med föregående år.

SFS gör inga avskrivningar, och det planeras inte genomföras några avskrivningar under överskådlig framtid.

Resultat

50 000 kr

Styrelsen har fastställt ett mål att sträva efter ett överskott på en (1) procent av SFS omsättning per verksamhetsår. Styrelsen föreslår inför nästa verksamhetsår ett positivt resultat om 50 000 kr, något längre än en procent av omsättningen. Styrelsen bedömer att det är lämpligt att göra ett avsteg från styrelsens målsättning, givet ovissheten kopplat till den aviserade anslagssänkningen.

Förslag till beslut

Styrelsen föreslår fullmäktige besluta

(#2-2) att fastställa SFS medlemsavgift för verksamhetsåret 2025/26 till sex (6) kronor per helårsstudent inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå, doktorand samt studerande på basårsutbildning omräknat till heltidsekvivalent inom kårens verksamhetsområde.

(#2-3) att fastställa SFS preliminära medlemsavgift för verksamhetsåret 2026/27 till sex (6) kronor per helårsstudent inom utbildning på grundnivå och avancerad nivå, doktorand samt studerande på basårsutbildning omräknat till heltidsekvivalent inom kårens verksamhetsområde.

(#2-4) att anta SFS budget 2025/26 enligt följande:

SFS budget	2025/26
Intäkter	
Medlemsintäkter	1 800 000
Statsbidrag	4 750 000
Övrigt	350 000
Totala intäkter	6 900 000
Kostnader	
Kansliet	4 250 000
Presidiet	1 550 000
Styrelsen	200 000
Komit	220 000
Medlemsaktiviteter	150 000
SFSFUM	300 000
Doktorandkommittén	100 000
Valberedningen	40 000
SQC	20 000
Studentrepresentanter	20 000
Särskilda satsningar	0
Avskrivningar	0
Totala kostnader	6 850 000
Resultat	50 000